tendosi l'altro soltanto in fratello e canónico coU'assegnargli luogo

in Capitolo , e stallo in Coro.

Nclla presente assemble» capitolare aveanvi due vescovi canonici ,

l'uno consecrate , cioè Gbidoto vescovo d'Asti , e l'altro eletto di

Bergamo cioè non ancor consécralo Giovanni ( Tornielli ) oltre a

due cbe poi il ftirono di Novara l'un dopo l'altro , cioè Oldeberto

Tornielli prepósito di S. Gaudenzio , e Odcmario Bazio che gli suc-

cedette anche nella prepositura di quclla Collégiale.
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ipdicione décima quarta. presentibus infrascriptis

testibus Fargilius habitator Menoni acçepit per feu-

dum totum ius et omnes acciones quas habet et

tenet et possidet in tolo territorio Valoni. tam in

podio quam in plano et in tences (sic ) et in collo

aiberto arinouo de Eschiillono superius et in loto

territorio Menoni. uidelicet dominium in hominibus

et seruicia et dricta et nemora et pascua et omnia

alia in integrum iura, sicuti in alio publico conti-

netur instrumento que res omnes predicte ipsius

Fargilii erant eo tempore quo accepit per feudum

abbale Petro sapcti Iusti Secusie et dictus Petrus

abbas et conuentus eiusdem naonasterii ipuestiue-

runt ipsum Fargilium per rectum et gentile feu

dum ut habeat teneat et possideat ipse et heredes

eius scilicet iure recti feudi et debent dare propter

mutagium post objtpm ipsius Fargilij heredes ejus

dicto abbati uel eius successor! a parte mopasterii

% solidos secusinorum poet pbitum fihorum peppies

et filiorum et sic quelibet bnea decendeps in per-

])etuum. $ed propter mutacionem abbatis, muta

gium ipse uel heredes sui dare non tenentur fide-

litatem autem cuilibet abbati fapere tenetur ipse et

heredes sui postquam requisitus fuerjt salua tarnen

fideUtate domipi colpitis et comitisse. Interfuere de

conuentu Stephanus prior Vuillelmus Çandiolus.

Johannes de alcéis. lacobus roslaignus. Obertus sa

crista, îicardus de frisinato, petrps Gi-

rodus Vgo. Bernardus leuis. Vuillelmus de guri-

risiaco. Aimo de gurisiaco. Girodus monachus qui

omnes hoc laudauerunt et uoluerunt ut superius

legitur in integrum.

Actum fuit hoc apud secusiam in camera abbatis

predicti. Interfuere testes rogati. Vldericus sacer-

dos. Dauit sacerdos. bernardus bertholomeus. pe-

trus bertholomeus. Vmbertus frater eius. Iohannes

gudillus. Iohannes baralis. Rodulfus baralis. Villel-

mus. Bernardus. Stephanus lit. Valterius Elemo-

sine . Villelmus Beraudus . Vmbertus elemosine

Iohannes albis.

Ego Iohannes notarius ßacri palacii interfui hanc

cartam scripsi rogatus.

( DCGCII )

Jl coniune di Vercelli çoncede al podestà di Trino

la facollà di dore terre e sedimi a fitto agli uomini

di quella terra.

131 17 19 novembre

Da un registro membr. del tecolo xiv. Arch, délia Ciltà di Vercelli.

(CG).

Anno dominice incarnacionis milleximo ducenté

simo undécimo, indicione quinta decima. Quadam

die ueneris qui fuit tertius decimus ante kalendas

decembris. Congregata credentia ad sonum cam-

pane in palatio comunis uercellarum. dominus über

las de uite alta uercellarum potestas a parte et

nice et nomine comunis uercellarum laudantibus

et confirmantibus sapientibus qui in predicto pa

latio ad ipsam credentiam conuer.erant et nullo

contradicente constituit albsrtum letaueglam pote-

statem loc; tridini missum et proeuratorem comu

nis uercellarum ad dandis ierras et ad danda se-

dimina precicti loci tridini et eius curlis homini

bus qui i'ji habitare uo'uerint tali tenore uidelicet

jnar.su m ierre pro solicits uiginti papienses fictum

omni anno. ïta ut iile qui inuestitus fuerit et sui

heredes habitantes in tridino habeant et teneant

hoc quo innestiti fuerint ad predictum fictum

redendum et quod possint ipsam teri'am siue sedi-

miua a se alienare quo titulo uoluerint in personis

tarnen ibi habitantibus et non in aliis eo excepto

quod non possint alienare in ecclesia uel in hospi-

tali uel alicui r-eligioni et eo saluo quod si per uen-

dilionem alienare uoluerint quod debent dare co-

muni uercellarum per dennarios sex minus pro

qualibet libra quam ab alio habere poterint. et si

comune emere recusauerit uendant postea quibus

uoluerint habitantibus ibi prêter ecclesie et hospi-

tali uel alicui religioni. unde plures carte uno te

nore sci-ipte sunt. Actum in palatio comunis. pre

sentibus testibus predictis de credentia.

Ego Ambrosius ansisus notarius iussu Rufini de fer-

rario haue carlam scripsi.

( DCCCIII )

Investitura concessa da Pietro Bono figlio delfu

Lafranco Alzalo a favore di Simione ed Allario

figliuoU del fu Ardizzone di Moncrivello di tutto

cid, che detti fratelli tenevano in feudo dai conti

di Valperga e di Masino nei luoghi e territorii

(ГAzelio e di Blanzate.

1 2 1 1 , 1 dicembre

DoltArchivio del tig. conte Valperga di Masino.

(F. S.)

Anno dominice incarnacionis millésime ducenté

simo undécimo, indie ti one quintadecima. séptimo

die mensis decembris. In presentía infrascriplomm

testiuní nomina quorum hie inferius Petrus Bonus

films quondam lafranchi alzali inuestiuit per rectum

et gentile ac palernum feudum Symionum filium
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quondam Ardicionis de moncrauello suo nomine et a

nomine allarii fratris sui nominatiue de medietate

pro indiuiso omnium sediminum et terrarum et pra-

torum et uinearum et boschoruin et honoris et di

strict! que et quas habere et tenere et possidere

uisus est in loco et territorio et curte blanzati et

in loco et territorio et curte azelii per feudum a

comitibus de gualperga et a comité maxini a do-

minis de casaligualono uidelicet ab illis casali-

gualono de toto hoc de blanzato et a comi

tibus de gualperga et de maxino honorem et di-

strictum de toto hoc de blanzato et totum hoc de

azelio quantacumque infrascripta medietas pro in

diuiso inuenta fuerit cum omnibus pertinences suis

in hac permaneat inuestitura. Ita quod ipsi fratres

( DCCCIV )

Transazione dette differenze insorte ira Vabbazia

di Lucedio ed il comune di Vercelli.

1 2 1 1 , 28 dicembre

Da un registro membr. del secólo m. Arch, délia Cklà di Verctlñ.

(С. G.)

Anno dominice Incarnacionis millesimo ducente-

ximo undécimo, indicione quinta decima, quinto

et eorum heredes habeant et teneant predictam b ante kalendas ianuarii. In presencia illorum quo-

medietatem pro indiuiso cum omnibus pertinenciis

suis et faciant exinde nomine recti gentilis ас pa

ierai feudi quicqiiid faceré uoluerint sine omni con-

tradictione infrascripti pétri boni suorumque here-

dum promittendo ipse petrus bonus per Stipulatio

nen» per se et suos heredes infrascriptam medieta-

tem pro indiuiso omnibus sumptibus predictorum

Alarii et Symiomi deffendere et guarentare et disbri-

gare secundum morem recti et gentilis ac paterni

feudi et insuper restituere promisit ipsis fratribus

omnia dampna in quibus peruenerint si de iure pro

facto illius pétri boni appellati uel inquietati seu

remoti fuerint et pro sic attendendo obligauit ipso

Symiomo suo nomine et nomine ipsius Allarii fra-

rum nomina hic inferius scripta reperiuntur. do-

minus Ogerius dei gratia abbas monasterii lauce-

diensis a parte et nomine illius monasterii consensu

et uoluntate et parabola infrascriptorum monacho-

rum et conuersorum eiusdem monasterii nomine

concordie et transactionis facte inter ipsum ex una

parte uice et nomine eiusdem monasterii ex una

parte et ex altera parte comune ciuitatis uercellis

et per ordinacionem eciam alberti tetauegie et Si

monis neuxanti quorum arbitrio predicte ambe

partes stare compromiserunt de illa discordia que

erat inter ipsum comune et ipsum monasterium

fecit pacem ûnem et refutacionem pactumque de

non petendo sonamunto de toleo caneuario cornu-

tris suis omnia sua bona que habet et adquisierit с nis uercellis a parte et nomine comunis et uniuer-

constituendo se predictam medietatem pro indiuiso

de cetero nomine ipsorum fratrum possidere. dando

insuper licentiam ipsi Symiomo suo nomine et no-

mine predicti fratris sui ut eorum propria auctori-

tate intrent in possessionem omnium infrascripta-

rum inuestitarum quando eis placuerit Pro qua in

uestitura infrascripta et pro alia inuestitura quam

ipsi Symiomo suo nomine et nomine predicti Ala

rii fratris sui fecerat de alia medietate pro indiuiso

infrascriptarum rerum ad fictum denariis sex secu-

sianis omni anno semper in festo sancti martini

secundum quod est in alia carta a me infrascripto

Vberto notario facta continetur confessus et con-

tentus fuit ipse petrus bonus se accepisse comuni-

sitatis uercellarum nominatiue de omni iure quod

illud monasterium habebat uel ipsi monasterio ali-

quo modo pertinebant uel pertinere poterat in mo-

lendinis tridini et in eorum tectis et in terra que

est iuxta ilia molendina et in omnibus ripaticis

aquarumque ductibus in tota curte tridini et insu

per de omnibus dampnis que ipsi monasterio con

tingent pro ipsis molendinis uel ipsorum ocasione

et de quibus illud monasterium comune uercellis

appellare posset, preterea idem abbas consensu et

uoluntate infrascriptorum monachorum et conuerso

rum a parte et nomine comunis uercellis conuenit

et promisit per stipulacionem Sonamunto predicto

uice et nomine comunis uercellarum quod si comune

ter pro illis duabus inuestituris ab ipso Symiomo d uercellarum aliquo modo in toto uel in parte seu

suo nomine et nomine predicti Alarii fratris sui

libras ducentum denariorum bonorum papiensium

renunciando omni exceptioni non numerate pecu-

nie. Ibi iuerunt Guilielmus alzatus et loarengus ál

zalas et monruellus alzatus et lantelminus filius

quondam guale alzati qui huic inuestiture ucrbum

dedcrunt et ipsam inuestituram renuntiauerunt.

Actum in broleto comunis uercellarum.

Intcrfuerunt testes Robaldus de creuacorio et Ar-

chinus solimbonus et manfredus de nibiono et silo

carraña.

Vnde due carte hide unius scripte sunt.

Kgo Vbertus notarías interfui et banc cartam trad-

didi et scripsi.

aliquo tempore appellaretur ab aliquo que causam

haberet a predicto monasterio de predictis quod

illud monasterium defendet sumptibus illius mona

sterii obligauit ipsi Sonamunto nomine comunis

uercellarum omnia bona illius monasterii consensu

infrascriptorum monachorum et conuersorum con-

stituendo predicta nomine comunis uercellarum pos

sidere. pro qua enim concordia et transactione

idem dominus abbas a parte et nomine predicti

monasterii confessus fuit récépissé et habuisse a

predicto Sonamunto uice et nomine comunis uer

cellarum libras centum et uiginti duas papienses.

Renunciando exceptioni non accepte pecunie. pre

terea martinus de tridino consensu et uoluntate il-
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lius abbatis et infrascriptorum conuersorum et mo- a sentibus infrascriptis testibus. Gum de iuris arma-

nachorum fecit finem et refutationem et pactum de

non petendo nomine concordie et transactions et

per ordinacionem éciam prcdictorum Simonis et

alberti ipsi sonamunto uice et nomine comúnis il-

lius ciuitatis uidelicet de omni iure quod liabebat

uel sibi aliquo modo pertiuebat in predictis mo-

lendinis et tectis et ripaticis aquarum ductibus et

in predicta terra, et insuper de omnibus et iniu-

riis de quibus illud comune appellare posset, pro

qua concordia et transactione idem martinus con-

fessus fuit récépissé ab illo Sonamunto nomine co-

munis uercellarum libras quinqué papienses renun

ciando exception! non accepte peccunie. nomina

rio per humane fragUitatis conditionem que

mortales geruntur temporis antiquitas seruari

uenerit ad lapsum memorie reddimendum instru-

mentorum sollempnitas interuenit ut scriptis me-

diantibus pretérita tanquam presencia cognoscan-

tur. Verum quia commutatio quolibet bone ñdei

contractus esse dinoscitur et presertim si a perso-

nis secularibus cum ecclesiasticis celebretur nec

fraudi nec dolo locus in commutando debeat in

téresse presenti instrumento ducitur ad notanduin.

Quod dominus Petrus uenerabüis abbas et conuen-

tus uniuersalis ecclesie sancti iusti secusie commu

nicate uassallorum ecclesie consilio inuento mobili

uero illorum monachorum et conuersorum qui in- presuris debitorum et grauaminibus

terfuerunt et huic contractai consenserunt bee sunt, b subuenirent quia torpe uenditionis ñamen uolebant

dominus durhis abbas de castegnola. dominus an

ricus de papia. dominus iacobus de mongrando. do-

minus matheus. dominus guilielmus. dominus ber-

giuidius. dominus iiiuianus. dominus uercellinus.

dominus petrus de paciliano. dominus petrus. do-

minus tebaldus. dominus iacobus. dominus anricus.

dominus ubertinus. dominus rolandus. dominus gui

lielmus. dominus amedeus. dominus iohannes. do-

minus mainfredus. dominus petrus de ulzo. dominus

robertus. dominus folcus. dominus petrus. dominus

guilielmus. dominus guilielmus. dominus ali guiliel

mus. dominus bergundius. dominus ubertus. dominus

mainfredus. dominus ubertus. dominus stepbanus.

dominus bernardus. dominus trincherius. dominus

arcius euitare. Villain Vigoni que ad secusiensem

ecclesiam pleno iure pertiuebat ad ca que inferius

lacius subscribentur cum domino comité inauria-

nensis comité pro minori et leuiori incommode

monasterii commutare in hunc modum unanimiter

elegerunt ad predictorum igitur abbatis et suorum,

fratrum frequentem instantiam et multiplicatam.

peticionem dominus Thomas maurianensis comes

prefatam uillam Vigoni cum uniucrsis territoriis et

íinibus eiusdem terris cultis et incultis pratis aquis

pascuis nemoribus uniucrsis uenacionibus piscacio-

nibus riuagiis et generaliter cum omni iure et do

minio quod monasterium sancti iusti in prefata

uilla habebat uel habere debebat in eius finibus et

antonius. dominus iacobus. dominus iohannes. Item с habere quocumque modo uideretur ipsis monachis

de conuersis. frater mainfredus. frater ubertus. Ira

ker petrus. frater guala, frater anricus. frater nico-

ktus. frater guilielmus. frater steuanus. frater mar

tinus. frater aribaldus. frater anricus.

Actum in auditorio ipsius monasterii presentibus

testibus iordano de mirolio. iordano de casali. Guala

et aliis.

\ Ego bonus iohannes bursa notarius iussu Gui-

lielmi de ЬеШпо notario hanc cartam scripsi.

\ Ego dictus Guilielmus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( DCCGV )

/ monaci di S. Giusto di Susa cedono al conte

Tommaso di Savoia la terra di Vigone , e ne

ricevono in cambio il villaggio di Майе , i mer

cad delta val di Susa, ed altri dritti e beni.

1213 , 5 marzo

DaWoriginale. Archivio deüa Regia Camera de' Conti.

(L. C.)

Anno dominice incarnacionis millesimo ducenté

simo duodecimo, v die marcii indictione xv. рте*

tradentibus corporalem et uacuam possessionem et

se exinde perpetuo spoliantibus commutationis no

mine recepit. Retinendo tarnen in se domino comité

concedente dimidium pratum domum Braydam de

Brolio et Braydetam iuxta domum infirmarum et

tantum ex altera terra in consimili loco que cum

illa duobus bouibus sufficiat laborari et unum se-

dimen in quacumque parte uille illud uenale in-

uenerat et ubi eis magis placuerit quod tale sit et

tantum quod ecclesie conferuende et olïïcinis mo-

nachorum necessariis suñiciens et competens uidea-

tur illud sedimen sub expensis suis tenelur domi

nus comes quiete et sine contradictione comparare

seu aquirerc. Ita tarnen si monachi cum possessore

d sediminis inuendendo uel contraendo poterunt con

cordan, retinuerunt insuper totum ius et опте

dominium ecclesiarum Vigoni scilicet ea uniuersa

que iure diuino seu ecclesiastico et humano cum

omnibus pertinenciis suis terris cultis et incultis

pratis et arboribus in predictis ecclesiis uisi fue-

rant possidere. Adiicientes insuper ipso comité con-

senciente et uolente quod in uilla Vigoni uel in

eius territorio nulla persona secularis uel ecclesia-

stica ecclesiam uel ospitale templum uel grangiam

ecclesie prêter eorum assensum licentiam deineeps

habeat construendi. concesserunt etiam domino co-

miti quod ecclesia que in castello est in capellaui

reddigatur et ulterius capella comitis apelletur.

retinendo in se quod a monachis seruiatur sicut
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capella comitis audlanie scruitur per canónicos a

ulcienses et eiusdem capelle seruitores tale perci

pient beneficium quale soient percipere in capella

castri auillanie canonici ulcienses. preterea de ho

sco tantum retinucrunt quod sibi perpetuo in edi-

ficüs et in calefaciendo debeat sufficere. predicti

uero monachi a domino Thoma comité maurianense

eiusque filio amedeo commutationis nomine uice

Vigoni ipsis tradentibus et in uacuam et corpora-

lcm possessionem mitentibus receperunt totum ius

et dominium feudatarie leyde pedagiorum minuto-

rum et mercati secusie et uallis et omnium feuda-

tariorum tam feudatarie et leyde et pedagiorum

minutorum quam mercati cum omnibus eorum per

tinences a ponte mali compagnont usque ad terrain

Dalphini ab una parte a grauia que descendit de b

mochus usque ad palum Bonizoni. terrain sancti

Iuliani cum omnibus suis pertinenciis a terra ele-

mosine usque ad terram domini dronis et a uia

publica usque ad ecclesiam sancti Cristophari ct

usque ad rupem et ea uniuersa que dominus co

mes in alpibus et montants de mochiis et freysi-

nerüs habere quocumque modo uel capere consue-

uit . uillas de mathicis et de menonis cum omni

fine et territorio earumdem. terris cultis et incultis

pratis aquis pascuis nemoribus uniuersis uenacio-

nibus piscacionibus riuaticis feudis feudatariis uas-

sallis ct cum omni dominio iurisdictione ac mero

misto imperio et generaliter cum omnibus ad ius

comitatus pertinentibus coherencie predictarum uil-

larum sunt iste. Versus secusie. Riuus del excallon с

qui est iuxta lacorias a parte inferiori "planum ter-

ritoriorum secusie. Coldemont rauoria sánete pe-

tronille directe usque ad riuum gillardL ex altera

parte uersus bozolenum predictus riuus ct ultra

quantum protenditur seu estenditur feudum domini

arnaldi. a parte superiori terra dalphinatus ad me

lius uero commutationis complementum ne in cam

bio fraux aliqua implicita uideatur predictus abbas

et monachi a prefato comité transactionis nomine

uiginti mtlia solidos secusie confessi sunt récépissé

Renunciantes exceptioni non numerate pecunie. que

tota pecunia fuit soluta in debitis monasterii sol-

uendis quibus usurario, nomine plurimum gra-

uabatur precise sicut per fidèles burgenses secu

sie uidelicct petrum Bartholomeum. Rodulphum d

Baralem. et Stephanum monetarium quibus tota

pecunia fuit tradita in solucionibus faciendis con-

stitit euidenter. Verumtamen domino comité re-

quirente prefati abbas et monachi promiseruttt ei-

dem quod fideliter sub expensis prefati comitis iam

dictam permutacionem seu transactionem Vigonis

iuxta posse suum facerent apostólico munimine ro-

borari ad maiorem autem firmitudinem tam abbas

predictus quam monachi uniuersi tactis sacrosanctis

Euangeliis s»a sponte iurauerunt prefatam commu-

tationem seu transactionem ratam tenere perpetuo

et illexam sine aliqua iuris uel facti retentione seu

repetitione. renunciantes omni iuri diuino et hu

mano coinpetenti et competituro omnique in inte

grum restitution'! siue per ius comune siue benefi-

cium impetrati uel impetrandi priuUlegii compe-

tentis in uirtute etiam prestiti sacramenti. asseren-

tes quod cum minóri incomoditate sea cum dam-

pno leuiori a presuris debitorum non poterat mo-

nasterium degrauari. Versa uice iam dictam com-

mutationem seu transactionem feudatarie. leyde

pedagiorum et mercati et feudatariorum uillarum

de maticis et de menonis terre sancti iuliani iu-

rium de montanis cum omnibus dominiis iuribus

et rationibus uniuersis que infra predictos confines

continentur uilo retento supradictus dominus Tho

mas comes et amedeus filius eius suo et heredum

suorum nomine ratam et inuiolatam teneré perpe

tuo defenderé ct suis propriis sumptibus

et expensis tactis sacrosanctis euangeliis iurauerunt.

renuncians in hoc facto omni iuri competenti et

competituro omnique in integrum restitutioni et be

neficio mhioris etatis ita tarnen quod sicut monachi

uillam Vigoni a comité elemosinarie possidebant ita

res predictas que in commutatione uerse sunt no

mine elemosine deineeps se gaudeant possidere. Et

hec sunt nomina monachorum qui interfuerunt huic

commutationi et qui earn iurauerunt. Dominus Pe

trus abbas. Stephanus prior. Villelmus de gresiaco.

Villelmus candial cellararius. Airao elemosinarins .

Obertus sacrista. Iohannes de auceys. Bertrandus.

Iacobus. Bosonus. Villelmus propositus feruzascî.

Petrus de mens. Petrus de camb. Albertus pell,

petrus. etc.

Actum fuit hoc in capitulo sancti iusti secusie. no

mina uero testium uocatorum ct rogatorum domi-

minus Hugonis propositus ulciensis. Humbertus iu

dex de Testona. Albertus de bargiis iudex, dominus

richardus de cand. Amedeus de uilleta. Petrus de

seysello. Bernardus Bartholameus. Borno de uallon.

Rodulphus Baralis. Petrus de meysino. Mauricius

scriptor. Albertus albus et alii quamplurimi.

Ego Petrus imperiali aule notarius interfui et hanc

cartam et alias quamplurimas cartas unius tenoris

de precepto domini comitis et filii eius amedei et

domini abbalis et conuentus uniuersalis scripsi.

( DCGCVI )

Rimesslone fatta dalVAbbate di S. Michèle délia

Chiusa al monastero di Savigliano di lutte le

scritture proprie di quesiultimo.

> 1313 , 36 marro

DaWoriginale. Archivio Arcivticovâe di Torino,

cat. Si , m. i , л. 4. ( D. P.)

Anno dominice incarnationis м.сс.хп. vu kalen-

das aprilis. indicione prima. Prcsentibus infrascri-

■49

1 187
11 83CHARTAE

ptis testibus. Dominus Pelrus abbas Clusinus pre- a cio trium marcarum super quo precio confessus

senti uniuersali capitulo saucti michaelis est sibi ab eodem bernardo satisfactum fuisse in-

.... quod reddiderat omnia instrumenta publica ducens eum in uacuam quasi possessionem eius-

et scripta que ipse habebat uel liabuerat de eccle- dem iuris et cedens ei nomine uenditionis quid-

sia Sauilianensi Abbati Alberto eiusdem ecclesie et

si forte aliquid penes ipsum uel monasterium re-

maneret siue remansisset cassum et inutile esset,

et ullas uires contra predictam ecclesiam Sauilia-

nensem habere posset hoc saluo quod composicio

facta inter ecclesiam Clusinam et ecclesiam Saui-

lianensem sicut instrumentis compositionis contine-

tur. ecclesie Clusine ab ecclesia predicta Sauilia

nensi seruaretur. Item promisit predictus dominus

Petrus abbas Clusinus abbati Sauilianeusi. si ali-

quod reperiret instrumentum uel scriptum, quod

quid iuris ad ipsum pertinebat in iure predicto ut

ipse Bernardus de cetero utatur predicto iure quasi

iure suo et ad ipsum pertineat tarnquam ad uerum

emptorem in quem uniuersum ius predictum pie-

narie est translatum. et hoc factum est consentien-

tibus et laudantibus filiis suis Bartholomeo. et asche-

rio. et fratribus suis Vuifredo et falcone qui resi-

gnauerunt quidquid iuris ad eos iure feodi. uel ra

cione consortii. uel iure hereditario nunc uel in.

futuro poterat pertinere. Promisit autem predictus

Petrus prefatam uendicionem Bernardo predicto

pertineret ad iamdictam ecclesiam Sauilianensem b suisque heredibus ab omni homine uuarentare . et

restituere. Et ad hoc interfuerunt et consentierunt

dominus Bonifacius Episcopus. dominus Iohannes

abbas pinariolii. dominus Berguignus abbas cabur-

rensis. dominus Gyraldus prior sancti Michaelis.

Petras prior megeue. Armannus prior de camera.

Stephanus prior de chamonis. Appollonius. Giral-

dus cellerarius. Vuillelmus de conflens. Vuillielmus

sacristanus. Obertus prepositus de alpiniano. Ro-

bertus oliuerius. Iofredus Iordanus. Nicholaus de

baignolio. Hugo prepositus de calpis. Anselmus.

Ranulfus. et alii quamplures monachi.

Actum in aula domini abbatis in burgo saucti am-

brosii,

Signa \\\\ testium rogatorum. dominus Petrus de

quod nulla raccione aliquo unquam

ret contra uenditionem predictam siue ratione de-

ceptionis ultra dimidium iusti precii siue alia ali-

qua ratione. et obligauit se et sua predicto Ber

nardo et successoribus eius pro euictione per du

ple Stipulationen!. :

Actúa sunt hec in cimiterio sancti Iusti.

Consenserunt autem huic uenditioni dominus Pe

trus secusie abbas . Stephanus prior . Rostagnus .

lacobus. "Villelmus Candiolus. Vuillelmus de gra-

siaco. Iohannes de aureis. Berengerius Petrus albï.

Aimo helemosinarius. Giroldus. De prefato feodo

consensu unanimi ipsum Bemardum inuestientes.

Testes rogati Vuifredus de Canosco. Falco frater

sancta fide. Magister Iohannes. Rodidfus de cam- c eius Fridericus Robaudus. Vuillelmus Beraudi Vuil-

bariaco. Nicholaus dalmatius. lelmus de Iaillo. Symon magnus.

Ego Petrus imperialis aule notarius iuterfui et Ego Conradus imperialis aule notarius interfui et

scripsi.

( DCCCVII )

scripsi,

I
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( DCCCVIII )

fir

If ft!

Pier di Canosco vende a Bernardo Bartolomen Privilegii e Jranchezze concédate dal comune

il dritto che aveva sul pedaggio delle pecore a Susa. di Vercelü alla terra di Trino.

MH\ii.,t?. <ill¡.¿"l JbiU.S ¿l.Ju 'Ji-'1U>0 JO íiiíiÚtiti 1ШШОи ', ' ' '•

i an , a aprile iai2 , зо aprile

Dalíoriginale. Archivio CameraU. Abbazia di S.

m. i, X. п. п. (L. C.)

Giusto di Susa , registro membr. del secólo злу. Arch* délia Città di УегсеШ.

(С. ti.)

Ii j»V

Anno domini millesimo ducentésimo xii. indi-

ctione XV. quarto nonas aprilis in presentía multo-

rum inter bemardum Bartholomci et Petrum de

Canosco contractus emptionis et uendicionis cele-

bratus est cuiusdam iuris quod recipitur ratione

transitus super oues et agnos transeúntes per ciui-

tatem secusiensem uel morantes in territorio eius

dem ciuitatis causa pascuorum. uendidit enim pre

dictus Petras de Canosco Bernardo Bartholomei

quidquid iuris in eodem transitu habebat pro pre-

Anno dominico incarnacionis millcximo ducen-

teximo duodecimo . indicione quinta decima duo

decimo die ante kalendas madii. Congregatis bo-

minibus uercellarum de credentia ad sonum cam-

pane congrégala dominus Bertramus de lampugnaiio

uercellentium potestas uice et nomine comunis uer

cellarum de conscilio et hcentia eorum nomine

contradicente cum quesitum fuisset uoce alta per

me lantelmum notarium. Si quis his contradicebal

que inferius statuta sunt et promissa atque con
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cessa ut inferáis legitur concessit domino alberto a ualeat nec uilatinus audiatur. Item promisit ille

de tetauegla potestali illius loci uice et nomine

omnium hominum de Tridino qui ibi habitant seu

pro tempore habitauerint ut de cetero omni tem

pore libere liceat eis piscare uenare pascere in

tota curia tridini sicut homines uercellarum soliti

sunt piscare uenare et pascere in curia uercellarum

et sicut ipsi modo pascunt uenantur et piscant.

Item remisit eidem Alberto uice et nomine pre-

dictorum omnium omnes albergarías generales quas

comune uercellarum habebat in loco tridini. Item

statuit parte comunis uercellarum prefatus Bertra-

mus consensu predictorum ut supra legitur ut us

que ad próximos quinqué anuos sumptibus comunis

uercellarum. detur illis de tridino potestas comuni

Bertramus uice eiusdem comunis uercellarum pre-

dicto alberto uice ct nomine comunis loci predicti.

quod a comuni uercellarum bestie non ponantur

aliene que pascare debeant in curia loci illius. Item

quod comune uercellarum non inquietaba nec re-

mouebit homines tridini de predictis omnibus con-

cessis et remissis in toto uel in parte saluis tarnen

comuni uercellarum et retentis omnibus fendis spe-

tialibus que spetiales homines tridini tenent per

illud comune uercellarum et retentis omnibus con-

ditiis et seruitiis que pro illis feudis comuni uer

cellarum fieri sunt consueta et faceré debent. hec

autem omnia predicta concessa sunt et permissa

ab ipso domino Bertramo uice et nomine comunis

illius loci asignante ipsi potestati seu fenum et b uercellarum prefato alberto uice comunis loci il-

paleam et ligna ad sufficientiam ita tarnen quod

comune illius loci debeat habere omnes iudicaturas

et banna. a sua potestate uel consulibus inposita

et post illos quinqué annos sit in arbitrio pote-

statis uercellarum uel consulum sicut eis uidebitur

in hoc capitulo prouidere loco predicto saluis ta

rnen in omnibus et per omnia bannis que potestas

uel cónsules ciuitatis uercellarum imposuerint ho-

minibus loci illius predicto comuni uercellarum.

Item prefatus dominus Bertramus a parte comunis

remisit prefato alberto uice et nomine predictorum

omnium ut pro illa parte que ocasione guerre non

laboraretur de terris quas tenent a comuni uer

cellarum durante illa guerra fictum pro illa parte

lius saluis omnibus que per alia instrumenta eis-

dem hominibus de tridino fuerint actenus concessa

ct permissa et propter predicta nullum eis fiat,

preiuditinm in aliquo. Ibique ille dominus Bertra

mus uice et nomine comunis uercellarum promisit

per Stipulationen! predicto domino alberto et no

mine predictorum predicta omnia firma tenere. et

quod comune uercellarum contra in toto uel in

parte non ueniet idlo tempore. Gonpleta uero sunt

predicta omnia in palatio comunis ubi predicti de

credentia conuenerant nomina quorum hec sunt

qui ibi erant presentes Sanguidagnellus . Albertus

de Mortario . Arditio beccus . Moruellus alzatus .

Albertus de Guarnerio. Aichinus pauia . Tarasco-

non teneantur prestare. Item statuit a parte со- с nus. Iacobus de ast. Otto de Freapane. Iohannes

munis uercellarum et prefato alberto uice et no

mine predictorum remisit ut tarn illi homines qui

sunt ibi uel pro tempore uenerint ad habitandum

de cetero non cogantur ad iustitiam faciendam sub

potestate uercellarum uel consulibus alu ni qui non

sit de iurisditione uercellarum de contractu aliquo

uel contractibus factis hinc retro prêter quam de

homicidio et exceptatis causis apellationum ita ta

rnen quod hominibus uercellarum et iurisditionis

uercellarum nichilominus debeant et teneantur iu

stitiam faceré sub consulibus uercellarum uel po-

lestate. Insuper prefatus dominus Bertramus a parte

et nomine comunis uercellarum concessit prefato